2023～2024 年度クラブ運営方針

「行動しよう！地域とともに 未来へつなげよう奉仕の架け橋」

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

東京昭島中央ロータリークラブ
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会         （曳地 義正SAA）

●開会点鐘         （岡野 景子会長）

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

ソングリーダー 岡野 和弘副幹事

●本日のお客様

平井 洋孝様（東京立川ロータリークラブ）

畢 煜様（東京昭島ロータリークラブ）

浅川 直行様（東京武蔵国分寺ロータリークラブ）

後藤 佳子様（東京小金井さくらロータリークラブ）

東京立川ロータリークラブの平井と申します。本日は、

2018-19 年度の同期幹事ということで、岡野会長のお祝い

に駆けつけました。今年度は、35 周年を迎えられると聞

いております。素晴らしい 35 周年を迎えられるようご祈

念申し上げたいと思います。

●新旧会長幹事バッチ交換

●前会長幹事へ感謝状・記念品贈呈

2023 年（令和 5年）7月 5 日（水）

第 1581回例会報告
81

●前年度皆出席者へ記念品贈呈

石岡 純・磯野 昇・今藤 貫徳・宇田川 泰弘

岡野 景子・菅野 晋央・小山 寿・佐伯 勉

指田 裕士・志賀 義任・重森 元樹・神野 次郎

鈴木 洽六・鈴木 栄・田畑 勝久・寺木 正人

内藤 征一・中村 重昭・西 優希・星野 宗保

若杉 司・渡邉 信義           （敬称略）

●地区委嘱状授与

今藤 貫徳 奉仕プログラム委員会 委員長

椎名 正明 地区副会計・地区大会実行委員会 委員

公共イメージ委員会 IT 推進委員会 委員

須田 宏樹 ロータリー財団委員会

財団資金推進委員会 委員長

柴田 智幸 公共イメージ委員会 IT 推進委員会 委員

西 優希 公共イメージ委員会

クラブ広報支援委員会 委員

●会務報告「所信表明」  （岡野 景子会長）

今年度、東京昭島中央ロータリー

クラブ会長を拝命いたしました

岡野景子です。この素晴らしい団

体の会長に就任いたしたことを

光栄に思います。

今年度の 2023-24年度のゴート

ン R.マッキナリーRI 会長のテー

マは「世界に希望を生み出そう」

です。新しい始まりをみんなで作りだそう、扉を閉めるの

ではなく次年度への橋を築きましょう。世界に平和をも

たらし紛争の影響を受けた人々を癒し、世界が立ち直れ

る希望を生み出しましょう。と発表しました。

ロゴマークは、「世界」と「希望」を象徴するロゴです。

ロゴにあらわした 3 つダイナミックな図形は、水滴のよ

うにも、そよぐ風のようにも見えます。カラフルなグラデ

ーションからは太陽の光が連想されます。このデザイン

はマッキナリー会長が「世界に希望を生み出す」ことがロ

ータリーの使命あると気づいたときに生まれたものだと

言われています。

 RI 会長テーマの下、宮崎陽市郎ガバナーも地区のスロ

ーガンとして、「行動しなけりゃ 意味ないよね！！」を

掲げました。ビジョンを明確にし、行動計画を立て実行す

ることの重要性そしてインパクトのある奉仕活動ができ

るよう、行動人の一人として全力で駆け抜けましょう！

ロータリーはより平和でより希望のある世界を築く手助

けができますと語りました。

私の所信は、情熱と献身（けんしん）、そして行動によ

る奉仕活動です。私の志向は、チームワークと協力に基づ

く活動です。ロータリークラブは、団結と協力の精神を重

んじる団体であり、その理念に共感しています。私は、皆

様と協力し、共に目標に向かって努力することを心から

願っています。クラブテーマは「行動しよう！地域ととも

に 未来につなげよう奉仕の架け橋」です。当クラブでは

子どもたちへの奉仕活動が多く「青少年野球教室」「子ど

も用車椅子を海外に送る事業」や「青少年野球大会」、昨

年度から始めた「走り方教室」などで地域の子どもたちと

共に活動し、また毎年恒例の多摩川クリーン作戦などの

地域と共に協力して奉仕活動を続けてまいります。

今年度は創立 35 周年を迎えるにあたり、ロータリークラ

ブの価値を高め、地域社会に貢献するために、最善の努力

を尽くすことをお約束いたします。中村直前会長よりバ

トンタッチいたしました会員増強に力をいれ、仲間を増

やし、親睦を深め、奉仕活動を広げるための架け橋になれ

るよう努力いたします。

最後に、神輿は一人ではかつげないのでぜひ会員皆さ

んと一緒にかつぎたいと思います会員の皆様、ご支援と

ご協力をお願い申し上げ、1 年間どうぞよろしくお願いし

ます。

●幹事報告         （指田 裕士幹事）

本年度、幹事を務めさせていただ

きます指田です。1 年間よろしく

お願いいたします。幹事報告の前

にひと言ご挨拶させて頂きます。

とても緊張しています。1 年以上

前に幹事を拝命されまして、半年

くらいはそうでもなかったので

すが、11 月くらいからどんどん忙

しくなり、現在とても忙しい中でこの日を迎えたという

状況でございます。幹事の仕事の奥の深さと言いますか、

今まで全然分からなかった事が見えてきまして、本当に

大変な役割だと感じております。

この 1 年間、会長を支えながら頑張りたいと思います

ので、皆様どうぞよろしくお願いいたします。

昭島ロータリークラブ、井の頭ロータリークラブ、国立白

うめロータリークラブより例会変更のお知らせが届いて

おります。メイクをなさる方は事務局までお問い合わせ

願います。

事務局のトイレ改修工事が 7 月 14 日～17 日まで行われ

ますので、よろしくお願いいたします。

●出席報告      （重森 元樹出席委員長）

会員数 55 名

出席義務会員 54 名

本日の出席 55 名

●次週例会予定（荒川 義昭プログラム委員長）

7 月 12 日（水）

新年度各委員長活動方針Ⅰ

●閉会点鐘         （岡野 景子会長）

●ニコニコ BOX（柴田 智幸親睦委員長）

◎平井洋孝様（東京立川ロータリークラブ）・畢 煜様（東京昭島ロータリークラブ）

浅川 直行様（東京武蔵国分寺ロータリークラブ）・後藤 佳子様（東京小金井さくらロータリークラブ）

岡野会長 指田幹事、いよいよ新年度がスタートしましたね。2018-19 年度岡野会長と同期幹事として応援に参りま

した。本年度は創立 35 周年記念式典も有りますね。素晴らしい年度になるようお祈り申し上げます。

◎◎◎星野会員 岡野・指田年度 初例会を祝し

◎岡野会長

会員皆様、1 年間全力で頑張ります。2018-2019 年同期幹事 東京立川ロータリークラブ平井洋孝様、東京昭島ロー

タリークラブ畢 煜様、東京武蔵国分寺ロータリークラブ浅川直行様、東京小金井さくらロータリークラブ後藤佳子

様、ご来訪ありがとうございます。とてもうれしいです！

◎指田幹事

会員の皆様 1 年間よろしくお願いいたします。東京立川ロータリークラブ平井洋孝様、東京昭島ロータリークラブ畢

煜様、東京武蔵国分寺ロータリークラブ浅川直行様、東京小金井さくらロータリークラブ後藤佳子様、ご来訪ありが

とうございました。

◎荒川会員 岡野景子会長、指田幹事 1 年間よろしくお願い致します。

◎石岡孝光会員 新年度の発足を祝って。岡野会長、指田幹事宜しくお願いします。

◎今藤会員 岡野会長 指田幹事 会員の皆様 今年度もどうぞよろしくお願い致します。

◎岩本会員 岡野、指田丸の船出を祝して。

◎佐伯会員 岡野景子会長、指田幹事 1 年間頑張ってください。

◎佐藤会員 岡野会長 指田幹事年度の初例会を祝して

◎椎名会員 岡野会長、指田幹事、1 年間よろしくお願いします。

◎志賀会員 岡野会長 指田幹事の年度をお祝い致します。

◎下田会員 35 代岡野・指田年度の船出を祝し また 35 周年事業が盛会であることを祈念いたします。

◎神野会員 初例会を祝して

◎鈴木栄会員 岡野会長、指田幹事の門出を祝して、会員の皆様今年度も宜しくお願いいたします。

◎内藤会員 岡野会長、指田幹事年度 いよいよスタートですね。1 年間宜しくお願い致します。

◎西野会員 岡野会長、指田幹事のご活躍を期待して！！

◎平畑会員 岡野会長、指田幹事の門出を祝して。

◎若杉会員 岡野会長、指田幹事 1 年間頑張ってください。

◎渡邉会員 岡野会長、指田幹事の新年度の門出を祝して

○石岡純会員 岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願い致します。

○磯野会員 新年度が始まりおめでとうございます。

岡野新会長、指田新幹事様今後ともよろしくお願いいたします

○伊藤会員 初例会を祝し

○宇田川会員 初例会を祝して。岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いします。

○太田会員 新年度のスタートを祝して！岡野会長、指田幹事よろしくお願いします。

○岡野和弘会員 岡野景子会長、指田幹事の初例会を祝して。

○菅野会員 初例会を祝して。岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いいたします。

○北島会員 岡野景子会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いします。初例会を祝して。

○犀川会員 岡野会長、指田幹事、よろしくお願いいたします。初例会を祝して。

○桜井会員 岡野会長、指田幹事 1 年間宜しくお願い致します。

○重森会員 初例会の開催を祝して

○柴田会員 岡野会長、指田幹事、1 年間よろしくお願いいたします。

○鈴木洽六会員 岡野景子新会長、指田新幹事の出港の門出を祝し、ヨーソロー。

○須田会員 岡野・指田年度を祝して

○竹内会員 岡野会長、指田幹事、今年 1 年間宜しくお願いいたします。

○田畑会員 岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いします。

○塚田会員 岡野会長、指田幹事 新年度よろしくお願いいたします。

○寺木会員 初例会を祝して。

○中澤会員 皆様、1 年間宜しくお願い致します。

○中薗会員 岡野会長、指田幹事 今年 1 年よろしくお願いします。

○中野会員 岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願い致します。

○中村会員 岡野会長、指田幹事さん 1 年間どうぞよろしくお願いします。

お客様本日はありがとうございました。

○曳地会員 新年度の発足を祝って。岡野会長、指田幹事宜しくお願いします。

○本田会員 岡野景子会長、指田幹事 1 年間宜しくお願い致します。

○水田会員 岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いします。

○宮下会員 岡野会長、指田幹事 1 年間よろしくお願いいたします。